

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ:502/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ: 19.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಕೆ ಟಿ ಪಿ
ರವರಿಂದ:-

1. ದಿನಾಂಕ 01.04.1954 ರಂದು ಖಾತುನಬಿ ಕೋಂ ಗೈಬುಸಾಹೇಬ ಖೊಂದು ರವರು ಮಹಮ್ಮದ ರಸೂಲ್ ಗೌಸಸಾಹೇಬ ಅನಗೋಳಕರ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 10 ರ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾಂತರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10(a) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 145/1991 ರ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 145/1991 ರ ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. RA No.62/1994 and 64/1994 ರ common judgment ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. RA No.62/1994 ರ decree ಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. RSA No. 443/2002 C/w RSA No. 619/2002 ರ ಆದೇಶ ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಗೌಸಸಾಹೇಬ ಹಸನಸಾಬ ಅನಗೋಳಕರ ರವರ Declaratory Affidavit ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ದಿನಾಂಕ 22.01.1992 ರಂದು ಗೌಸಸಾಹೇಬ ಹುಸೇನಸಾಹೇಬ ಅನಗೋಳಕರ ರವರು ಅಬ್ದುಲಮುನಾಪ ಮಹಮ್ಮದರಸೂಲ ಅನಗೋಳಕರ ರವರಿಗೆ ಮನೆ ನಂಬರ 581/1 ಕುರುಬರಗಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ Memorandum of Gift ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ದಿನಾಂಕ 22.01.1992 ರಂದು ಗೌಸಸಾಹೇಬ ಹುಸೇನಸಾಹೇಬ ಅನಗೋಳಕರ ರವರು ಅಬ್ದುಲಮುನಾಪ ಮಹಮ್ಮದರಸೂಲ ಅನಗೋಳಕರ ರವರಿಗೆ ಮನೆ ನಂಬರ 607 ರಾಜಹಂಸಗಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ Memorandum of Gift ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಅಬ್ದುಲಮುನಾಪ ಅನಗೋಳಕರ ರವರ ಕುಟುಂಬದ ಜೀವಂತ ಸದಸ್ಯರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. HRCR No. 13/2007 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ memo ದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಮನೆ ನಂಬರ 581/1 ಎ ರ ಸಂಬಂಧ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನನಿಂದ ನೀಡಲಾದ ನಮೂನೆ-2 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. ಮನೆ ನಂಬರ 581/1 ಎ ರ ಸಂಬಂಧ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನನಿಂದ ನೀಡಲಾದ ನಮೂನೆ-1 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ಮನೆ ನಂಬರ 581/1 ಎ ರ ಸಂಬಂಧ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾದ ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

16. ದಿನಾಂಕ 27.08.1996 ರಂದು ಅಬ್ಬಲಮುನಾಪ ಎಂ ಅನಗೋಳಕರ ರವರು ಶಕೂರಅಬ್ದುಲಗನಿ ಮುಲ್ಲಾ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ 2 Live licence ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಮತ್ತು 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

17. ದಿನಾಂಕ 03.02.1998 ರಂದು ಅಬ್ಬಲಮುನಾಪ ಎಂ ಅನಗೋಳಕರ ರವರು ಅಶೋಕ ಸೀತಾರಾಮ ಬಿರನೊಳ್ಳಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ Live licence ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

18. ದಿನಾಂಕ 16.04.1998 ರಂದು ಅಬ್ಬಲಮುನಾಪ ಎಂ ಅನಗೋಳಕರ ರವರು ಅವಿನಾಶ ವಿಶ್ವನಾಥ ಕುಲಕರ್ಣಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ Live licence ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

19. ದಿನಾಂಕ 01.09.2022 ರಂದು ನಾನು ಅನೀತಾ @ ಸುಧಾ ಕೋಂ ಅವಿನಾಶ ಕುಲಕರ್ಣಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ Live licence ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.